Diamant-Werkzeuge
für Verbundwerkstoffe
Diamond Tools
for Composite Materials
JAKOB LACH GmbH & Co. KG
Donaustr. 17 · D-63452 Hanau
Telefon +49-61 81-103 0
Fax +49-61 81 - 103 860

dreborid®-D
PKD-Schaftfräser
PCD End Mill
Type SMS-C
empfohlen für die Bearbeitung von GFK, CFK, Graphit,
Grünkeramik, Kunststoffen allgemein; Aluminium, Kupfer
recommended for milling GRP, CFRP, graphite,
green ceramics, plastics in general; aluminium, copper
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Art. No.
SMSC
Mantel- und stirnschneidend
Side and face cutting
D-SMSC-06-08 06 06 52 13 36 8 42401900
D-SMSC-08-11 08 08 61 22 36 11 42401901
D-SMSC-10-13 10 10 63 20 40 13 42401902
D-SMSC-12-16 12 12 73 25 45 16 42401903
D-SMSC-16-19 16 16 79 28 48 19 42401904
D-SMSC-06-13 06 06 57 18 36 13 42401905
D-SMSC-08-19 08 08 69 30 36 19 42401906
SMSAC
Mantel- und stirnschneidend
mit Achswinkel
Side and face cutting with
shear angle
D-SMSC-10-22 10 10 72 29 40 22 42401907
D-SMSC-12-26 12 12 83 35 45 26 42401908
D-SMSC-16-32 16 16 92 41 48 32 42401909
D-SMSAC-06-08 06 06 52 13 36 8 42401910
D-SMSAC-08-11 08 08 61 22 36 11 42401911
D-SMSAC-10-13 10 10 63 20 40 13 42401912
D-SMSAC-12-16 12 12 73 25 45 16 42401913
D-SMSAC-16-19 16 16 79 28 48 19 42401914
D-SMSAC-06-13 06 06 57 18 36 13 42401915
D-SMSAC-08-19 08 08 69 30 36 19 42401916
D-SMSAC-10-22 10 10 72 29 40 22 42401917
D-SMSAC-12-26 12 12 83 35 45 26 42401918
D-SMSAC-16-32 16 16 92 41 48 32 42401919
Seite 17
17
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge Resharpening Service for all PCD and CBN Cutting Tools
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Art. No.
SMS ECO
Mantel- und
stirnschneidend
Side and face cutting
D-SMS-06-10-ECO 6 6 52 20 30 10 42404534
D-SMS-08-10-ECO 8 8 61 22 36 10 42402781
D-SMS-10-10-ECO 10 10 63 20 40 10 42402782
D-SMS-12-10-ECO 12 12 73 25 45 10 42402783
D-SMS-08-20-ECO 8 8 69 30 36 20 42402784
D-SMS-10-20-ECO 10 10 72 30 40 20 42402785
D-SMS-12-20-ECO 12 12 83 35 45 20 42402786
dreborid®-D
PKD-Schaftfräser
PCD End Mill
Type SMS-ECO

PCD End Mill with positive cutting angle
Type SMP-C
empfohlen für die Bearbeitung von
empfindlichen und dünnwandigen Bauteilen aus GFK, CFK,
Kevlar, Kunststoffen allgemein; Aluminium, Kupfer
recommended for milling sensitive and thin-walled components
made of GRP, CFRP, Kevlar, plastics in general; aluminium, copper
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Art. No.
SMPC
Mantelschneidend mit
positivem Schnitt
Side cutting with positive cut
D-SMPC-06-08 06 06 52 13 36 8 42402300
D-SMPC-08-11 08 08 61 22 36 11 42402301
D-SMPC-10-13 10 10 63 20 40 13 42402302
D-SMPC-12-16 12 12 73 25 45 16 42402303
D-SMPC-16-19 16 16 79 28 48 19 42402304
D-SMPC-06-13 06 06 57 18 36 13 42402305
D-SMPC-08-19 08 08 69 30 36 19 42402306
D-SMPC-10-22 10 10 72 29 40 22 42402307
D-SMPC-12-26 12 12 83 35 45 26 42402308
D-SMPC-16-32 16 16 92 41 48 32 42402309
Seite 19
19
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge Resharpening Service for all PCD and CBN Cutting Tools
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Art. No.
SMSWA
Mantel- und
stirnschneidend
Side and face cutting
D-SMSWA-10-22 10 10 72 30 40 22 42401880
D-SMSWA-12-26 12 12 83 36 45 26 42401881
D-SMSWA-16-32 16 16 92 42 48 32 42401882
D-SMSWA-20-38 20 20 104 52 50 38 42401883
dreborid®-D
PKD-Schaftfräser mit Wechsel-Achswinkel
PCD End Mill with shear cut Application
Type SMSWA
empfohlen für saubere Kantenbearbeitung beim
Schruppen und Schlichten von Faserverbundwerkstoffen
recommended for fine finished edges for roughing
and finishing operations of composite materials
20
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Art. No.
SMSXX
Mantel- und
stirnschneidend
Side and face cutting
  D-SMSXX-08-18 08 8 64 25 36 18 42401530
D-SMSXX-10-18 10 10 68 25 40 18 42401531
D-SMSXX-12-18 12 12 73 25 45 18 42401532
D-SMSXX-16-25 16 16 83 32 48 25 42401533
D-SMSXX-20-25 20 20 85 42 40 25 42401534
dreborid®-D
PKD-Schaftfräser mit großem Achswinkel
PCD End Mill with extreme shear cut
Type SMSXX
empfohlen für die Fertigbearbeitung von sensiblen
Composite-Materialien, wie GFK, CFK;
Aluminium, Kunststoffen allgemein
recommended for finishing sensitive composite
materials like GRP, CFRP; aluminium, plastics in general
Seite 21
21
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge Resharpening Service for all PCD and CBN Cutting Tools
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Z Art. No.
Standard-PKD-Schneiden (A)                Standard PCD Cutting edges (A)
SMM
Mantelschneidend
Side cutting
D-SMM-08-11-03 08 08 61 22 36 11 03 42401850
D-SMM-08-11-05 08 08 61 22 36 11 05 42401851
D-SMM-10-13-03 10 10 63 20 40 13 03 42401852
D-SMM-10-13-05 10 10 63 20 40 13 05 42401853
D-SMM-12-16-03 12 12 73 25 45 16 03 42401854
D-SMM-12-16-05 12 12 73 25 45 16 05 42401855
D-SMM-16-19-03 16 16 79 28 48 19 03 42401857
D-SMM-16-19-05 16 16 79 28 48 19 05 42401858
Extra lange PKD-Schneiden (A)              Extra long PCD Cutting edges (A)
D-SMM-08-19-03 08 08 61 30 36 19 03 42401861
D-SMM-08-19-05 08 08 61 30 36 19 05 42401862
D-SMM-10-22-03 10 10 63 30 40 22 03 42401863
D-SMM-10-22-05 10 10 63 30 40 22 05 42401864
D-SMM-12-26-03 12 12 73 35 45 26 03 42401865
D-SMM-12-26-05 12 12 73 35 45 26 05 42401866
D-SMM-16-32-03 16 16 79 40 48 32 03 42401868
D-SMM-16-32-05 16 16 79 40 48 32 05 42401869
dreborid®-D
PKD-Vielzahn-Schaftfräser
PCD multiple End Mill
Type SMM

dreborid®-D
PKD-Vielzahn-Schaftfräser mit Schrupp-Schneiden
PCD multiple End Mill for roughing
Type SMV
empfohlen zum Schruppen von dünnwandigen Bauteilen
aus GFK, CFK, Kunststoffen allgemein
recommended for roughing of thin-walled components made of
GRP, CFRP, plastics in general
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Z Art. No.
Standard-PKD-Schneiden (A)                Standard PCD Cutting edges (A)
SMV
Mantelschneidend
Side cutting
D-SMV-08-11-03 08 08 61 22 36 11 03 42406040
D-SMV-08-11-05 08 08 61 22 36 11 05 42400866
D-SMV-10-13-03 10 10 63 20 40 13 03 42402688
D-SMV-10-13-05 10 10 63 20 40 13 05 42402619
D-SMV-12-16-03 12 12 73 25 45 16 03 42403433
D-SMV-12-16-05 12 12 73 25 45 16 05 42402623
D-SMV-16-19-03 16 16 79 28 48 19 03 42403435
D-SMV-16-19-05 16 16 79 28 48 19 05 42403436
Extra lange PKD-Schneiden (A)              Extra long PCD Cutting edges (A)
D-SMV-08-19-03 08 08 69 30 36 19 03 42403439
D-SMV-08-19-05 08 08 69 30 36 19 05 42402624
D-SMV-10-22-03 10 10 72 30 40 22 03 42403440
D-SMV-10-22-05 10 10 72 30 40 22 05 42403441
D-SMV-12-26-03 12 12 83 35 45 26 03 42403442
D-SMV-12-26-05 12 12 83 35 45 26 05 42403443
D-SMV-16-32-03 16 16 92 40 48 32 03 42403445
D-SMV-16-32-05 16 16 92 40 48 32 05 42403446
Seite 23
23
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge Resharpening Service for all PCD and CBN Cutting Tools
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
Type Bestellcode
Order Code
D1 D2 L L1 L2 A Art. No.
SMZ
Mantelschneidend (ohne
Stirnschneide)
Side grinding (without plunge
cut)
D-SMZ-08-19 08 08 69 30 36 19 42401800
D-SMZ-10-22 10 10 72 29 40 22 42401801
D-SMZ-12-26 12 12 83 35 45 26 42401802
D-SMZ-16-32 16 16 92 41 48 32 42401803
SMSZ
Mantel- und stirnschneidend
(mit Stirnschneide)
 Side and face cutting (with
plunge cut)
D-SMSZ-08-19 08 08 69 30 36 19 42401820
D-SMSZ-10-22 10 10 72 29 40 22 42401821
D-SMSZ-12-26 12 12 83 35 45 26 42401822
D-SMSZ-16-32 16 16 92 41 48 32 42401823
dreborid®-D
PKD-Vielzahn-Schaftfräser
PCD multiple End Mill
Type SMZ*

24
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
dreborid®-D
PKD »dia-compact«-Monoblock-Einschraubfräser mit Innenkühlung
PCD »dia-compact« Monoblock Milling Cutter for adapting with internal cooling
Type MBC-E
empfohlen für die Bearbeitung von GFK, CFK, Graphit,
Grünkeramik, Kunststoffen allgemein, Aluminium
recommended for milling GRP, CFRP, graphite, green ceramics,
plastics in general, aluminium
Bestellcode
Order Code
D1 D2 R L1 A Z Art. No.
D-MBC-E0-90-16-08-Z3-R2-M8 16 M8 2 25 8 3  42501300
D-MBC-E0-90-20-08-Z4-R2-M8 20 M10 2 30 8 4  42501301
D-MBC-E0-90-25-08-Z4-R3-M12 25 M12 3 35 8 4  42501302
D-MBC-E0-90-32-08-Z6-R4-M16 32 M16 4 40 8 6  42501303
Bestellbeispiel: D-MBC-E0-90-25-8-Z4-R4-M12 + Aufnahme-Code
(auch mit HSK 80 A/ HSK 100 A und SK 40/ SK 50 lieferbar)
Example for ordering: D-MBC-E0-90-25-8-Z4-R4-M12 + Adapter Code
(also available with HSK 80 A / HSK 100 A and SK 40 / SK 50)
Bestellcode
Order Code
D1 D2 L1 L2 M         Art. No.
HSK63A-51-M8 13,8 15 51 25 8 42510500
HSK63A-101-M8 13,8 25 101 75 8 42510501
HSK63A-51-M10 18 23 51 25 10 42510502
HSK63A-101-M10 18 30 101 75 10 42510503
HSK63A-126-M10 18 35 126 100 10 42510504
HSK63A-151-M12 21 43 151 125 12 42510507
HSK63A-176-M16 29 48 176 150 16 42510512
16h6-80-M8 13 16 135 80 8 42510520
16h6-100-M8 13 16 155 100 8 42510521
16h6-120-M8 13 16 175 120 8 42510522
20h6-100-M10 18 20 160 100 10 42510523
20h6-140-M10 18 20 200 140 10 42510524
25H6-100-M12 21 25 165 100 12 42510525
32H6-150-M16 29 32 220 150 16        42510527
Aufnahme Adapter HSK
Aufnahme Zylinderschaft
Adapter cylindrical
Seite 25
25
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge Resharpening Service for all PCD and CBN Cutting Tools
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
dreborid®-D
PKD-»dia-compact«-Monoblock-Plan-/Eckfräser mit Innenkühlung
PCD »dia-compact« Monoblock Face and square shoulder Milling Cutter with internal cooling
Type MBC-H
empfohlen für die Bearbeitung von Composites,
wie GFK, CFK, Aluminium, Kunststoffen allgemein
recommended for milling composites
like GRP, CFRP, aluminium, plastics in general
Bestellcode
Order Code
Baumaße
Dimensions
Aufnahme
Adapter
Art. No.
D1 A L Z
MBC-H D-MBC-H0-90-30-15-100-Z8 HSK63A 30 15 100 8 HSK 63 A 42501310
D-MBC-H0-90-35-15-120-Z10 HSK63A 35 15 120 10 HSK 63 A 42501311
D-MBC-H0-90-40-15-150-Z10 HSK63A 40 15 150 10 HSK 63 A 42501312
D-MBC-H0-90-50-15-150-Z12 HSK63A 50 15 150 12 HSK 63 A 42501313
D-MBC-H0-90-63-15-150-Z16 HSK63A 63 15 150 16 HSK 63 A 42501314
Bestellbeispiel: D-MBC-H0-90-35-15-120-Z10 HSK63A
Example for ordering: D-MBC-H0-90-35-15-120-Z10 HSK63A
Alternative Aufnahmen HSK 80 A/ HSK 100 A und SK 40/ SK 50
Alternative adapters HSK 80 A / HSK 100 A and SK 40 / SK 50
26
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
dreborid®-D
PKD »dia-compact« - Monoblock-Plan-/Eckfräser
PCD »dia-compact« Monoblock Face and square shoulder Milling Cutter
Type MBC-X
empfohlen für die Bearbeitung von GFK, CFK, Graphit, Grünkeramik
recommended for milling GRP, CFRP, graphite, green ceramics
Type Bestellcode
Order Code
D1 h A D2 L1 Z Art. No.
MBC-X 90
Anstellwinkel 90°
Lead Angle
D-MBC-X0-90-040-08-Z5 40 40 8 16 21 5 42505110
D-MBC-X0-90-050-08-Z6 50 40 8 16 21 6 42505210
D-MBC-X0-90-063-08-Z8 63 45 8 22 21 8 42505310
D-MBC-X0-90-080-10-Z10 80 50 10 27 23 10 42505410
D-MBC-X0-90-100-10-Z12 100 50 10 32 26 12 42505510
D-MBC-X0-90-125-10-Z16 125 63 10 40 29 16 42505610
D-MBC-X0-90-160-10-Z20 160 63 10 40 29 20 42505710
D-MBC-X0-90-200-13-Z24 200 63 13 40 29 24 42505810
MBC-X 75
Anstellwinkel 75°
Lead Angle
D-MBC-X0-75-040-08-Z5 40 40 8 16 21 5 42500110
D-MBC-X0-75-050-08-Z6 50 40 8 16 21 6 42500210
D-MBC-X0-75-063-08-Z8 63 45 8 22 21 8 42500310
D-MBC-X0-75-080-10-Z10 80 50 10 27 23 10 42500410
D-MBC-X0-75-100-10-Z12 100 50 10 32 26 12 42500510
D-MBC-X0-75-125-10-Z16 125 63 10 40 29 16 42500610
D-MBC-X0-75-160-10-Z20 160 63 10 40 29 20 42500710
D-MBC-X0-75-200-13-Z24 200 63 13 40 29 24 42500810
Fräser für Aufnahme nach ISO 6462
Cutter for adapter according to ISO 6462
Seite 27
27
Nachschleifservice für alle PKD- und CBN-Werkzeuge Resharpening Service for all PCD and CBN Cutting Tools
Andere Abmessungen und Ausführungen maßgeschneidert nach Ihrer Vorgabe
Custom-made dimensions according to your specifications
Baumaße
Dimensions
Bestellcode
Order Code
D1 h A D2 Z Art. No.
für Kassetten-Größe 2
for cartridge size 2
für Kassetten-Größe 1
for cartridge size 1
D-CFM-90-125-6-Z14 125 63 6 40 14 42400001
D-CFM-90-160-6-Z16 160 63 6 40 16 42400003
D-CFM-90-200-10-Z16 200 63 10 40 16 42404700
D-CFM-90-220-10-Z18 220 63 10 40 18 42404702
D-CFM-90-240-10-Z20 240 63 10 40 20 42404704
D-CFM-90-260-10-Z22 260 63 10 40 22 42404706
D-CFM-90-280-10-Z24 280 63 10 40 24 42404708
D-CFM-90-300-10-Z24 300 63 10 40 24 42404710
D-CFM-90-315-10-Z28 315 63 10 40 28 42404712
D-CFM-90-350-10-Z30 350 63 10 40 30 42404714
D-CFM-90-375-10-Z32 375 63 10 40 32 42404716
D-CFM-90-400-10-Z34 400 63 10 40 34 42404718
dreborid®
»dia-compact«-Plan-Eckfräser mit Kassetten
»dia-compact« face and square shoulder Milling Cutter with cartridges
empfohlen für Schrupp-, Schlicht- und Feinschlichtbearbeitung